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[Stats- og udenrigsministeren.] 
at sikre freden i det mellemste østen ved 
at deltage i den internationale beredskabs- 
styrke. 

Tingene har, som det vil være de ærede 
medlemmer bekendt, udviklet sig med 
rivende hast i de sidste 24 timer. Jeg er- 
kender uden videre, at det næsten er 
umuligt at fremsætte nogen blot tilnær- 
melsesvis sikker vurdering af situationen. 
Den synes at indeholde alle muligheder. 
Én ting er imidlertid sikker: det haster 
med at finde frem til en løsning. I nat kom 
meddelelsen om det sovjetiske forslag om 
en fælles sovjetisk-amerikansk aktion. Sik- 
kerhedsrådet afviste ved en flertalsbeslut- 
ning at behandle det. Ingen i den vestlige 
verden kan undre sig derover. Det måtte 
på forhånd være klart, at et forslag, der 
mest sandsynligt ville lede til en samgåen 
af USA og Sovjetunionen mod England og 
Frankrig, måtte være indiskutabelt. 

Omtrent samtidig med forelæggelsen af 
det sovjetiske forslag i sikkerhedsrådet 
stilledes på plenarforsamlingen af asiatiske 
lande et forslag til resolution, som gik ud 
på i stærke udtryk at fordømme Israels og 
Englands og Frankrigs aktioner samt kræve 
tilbagetrækning af de implicerede landes 
tropper. Dette forslag nåede ikke frem til 
behandling i plenarforsamlingen, idet denne 
vedtog at udsætte spørgsmålet til behand- 
ling på et møde på et senere tidspunkt. 

Den sovjetiske ministerpræsident Bulga- 
t1Ìns budskab til England, Frankrig og 
Israel blev bekendt i nattens løb. Ifølge 
foreliggende oplysninger går dette budskab 
ud på at true med væbnet indgriben fra 
Sovjetunionens side mod England, Frankrig 
ig Israel, såfremt aktionen mod Ægypten 
ikke indstilles. Nogen officiel meddelelse 
)m dette budskab foreligger ikke her. Vi 
jr foreløbig henvist til at støtte os til 
pressetelegrammer. 

Om reaktionen fra engelsk og fransk side 
)ver for dette sovjetiske, i meget drastiske 
vendinger holdte budskab er der hidtil ikke 
ndløbet meddelelser, men allerede inden 

budskabet udsendtes, havde den britiske 
delegerede ved FN over for sikkerhedsrådet 
tilkendegivet, at den britiske regering havde 
truffet foranstaltninger til begrænsning af 
aktionen mod Ægypten. 

Et væsentligt skridt henimod sagens løs- 
ning ser regeringen i beslutningen om at 
opstille en FN-politistyrke til indsættelse i 
Suezområdet. Bestræbelserne ad den kurs, 
man herved er slået ind på, må fortsættes. 
Efter mit skøn må der lægges den største 
vægt på, at alle de lande, der er opfordret 
til at bidrage til denne politistyrke, snarest 
giver tilsagn herom. Jeg håber derfor, at 
det vil være muligt for det høje ting at 
give sin tilslutning til det foreliggende for- 
slag endnu i dag. 

Jeg tillader mig derfor at anbefale, at 
folketinget vedtager det af regeringen frem- 
satte forslag til beslutning om at stille en 
dansk militær styrke til rådighed for De 
Forenede Nationer i Suezområdet. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte forslag til folketingsbeslutning er 
omdelt. 

Jeg gør opmærksom på, at det er min agt i 
et senere møde at søge tingets tilladelse til 
at foretage første behandling af forslaget i 
eftermiddag. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
folkefor sikring. (Vedrørende en appelinstans 
for invalidefor sikring sretten). 

Valgt blev: Holger Larsen, Kaj Andresen, 
Conradsen, Boye Hansen, Jens Hansen, 
Lund Jensen, Aage Knudsen, Viola Nørløv, 
Krogh, Søren Andersen, Henry Christensen, 
N. Chr. Christensen, Lorentzen, Hanne 
Budtz, Bruun de Neergaard, Gertie Wandel 
og Johs. Christiansen. 
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